СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

проект

от «____» сентября  2021 года        №_______

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАЗМЕРА АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ОБЪЕКТАМИ
СЕТИ ГАЗОСНАБЖЕНИЯ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,

НАХОДЯЩИМИСЯ В СОБСТВЕННОСТИ ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА,
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫМИ В АРЕНДУ БЕЗ ТОРГОВ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Порядком передачи в аренду движимого и недвижимого имущества,
находящегося в собственности Волоколамского городского округа Московской
области, утвержденным решением Совета депутатов Волоколамского городского
округа Московской области от 29.04.2021 № 26-148, Законом Московской области
№ 88/2009-ОЗ «Об аренде имущества, находящегося в собственности Московской
области», уставом Волоколамского городского округа, Совет депутатов
Волоколамского городского округа решил:

1. Утвердить размер арендной платы за пользование объектами сети
газоснабжения, находящимися в собственности Волоколамского городского
округа, предоставляемыми в аренду без проведения торгов (конкурсов,
аукционов), 1 рубль в год за:

- один погонный метр газопровода;
- одну единицу сооружения или газового (технического или технологического)

оборудования на газопроводе.
2. Утвердить размер арендной платы  за пользование объектами жилищно-

коммунального хозяйства Московской области, предоставляемыми в аренду без
торгов, 1 рубль в год за:

- 1 метр протяженностей сетей теплоснабжения, водоснабжения и
водоотведения;

- 1 квадратный метр зданий, помещений, сооружений, являющихся
объектами жилищно-коммунального хозяйства.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Волоколамский край», а

также разместить в сети Интернет на Официальном интернет-сайте
администрации Волоколамского городского округа Московской области
(http://volok-go.ru).

consultantplus://offline/ref=C6FCBA3ED969E9ADA0B26E3F5FF396158A50E14E82AB131E11304E6D12460D92D83E6AB2356914997C23AAB9E8CB58105DFBF8843FC7E15BV9d7O
consultantplus://offline/ref=C6FCBA3ED969E9ADA0B26F314AF396158A5AEF4A83AF131E11304E6D12460D92D83E6AB23568179C7523AAB9E8CB58105DFBF8843FC7E15BV9d7O
http://volok-go.ru/

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января
2021 года.

Председатель Совета депутатов
Волоколамского городского округа                 С.А. Шорников

Глава Волоколамского городского округа М.И. Сылка